変更前 変更後

各　位

謹啓
　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及び販売名の取り扱いについて」
（平成12年9月19日付医薬発第935号）に基づき、弊社製品「ケトテン点眼液」の販売名
を下記の通り変更いたします。また、点眼瓶のラベルを変更いたしますので、ご案内申し
上げます。
　なお、変更後の製品がお手元に届くまでには、しばらく期間を要しますので、ご了承賜り
たくお願い申し上げます。
　今後共、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言
記

各　位
2009年2月

販売名変更等のお知らせ

ケトテン点眼液 ケトテン点眼液0.05%
旧販売名 新販売名

【旧販売名製品の経過措置】
　経過措置期間満了　2009年 ８月 31日

■ 販売名の変更

■ 点眼ラベルの変更
　ラベルをシュリンクタックラベルに変更

※点眼ボトル及びキャップの大きさや色等に変更はございません。

【製品の主なコード】

【変更開始製造番号等】

2月下旬

変更開始製造番号

5mL×10本ケトテン点眼液0.05％ 9131

包　装販売名 出荷予定時期

ケトテン点眼液

1319730Q1052

660422022

4987-243-32200 -6

036 -4987-243-32200 -5

1022254020101

（01）14987243322003

ケトテン点眼液0.05％

1319730Q1281

620008989

4987-243-32202-0

036-4987-243-32202-9

1022254020102

（01）14987243322027

変更前 変更後

薬価基準収載医薬品コード

レセプト電算処理用システムコード

5mL×10本

5mL×10本

5mL×10本

5mL×10本

JANコード

ITFコード

HOT番号

販売名

RSSコード 販売包装単位

【新販売名製品のJANコード及び新バーコード（RSSコード）】

【お知らせカード及び変更表示品】
　当分の間、個装箱にお知らせカードを同封します。
　また、個装箱に　　　　　　　　　　 と表示いたします。

お知らせカード

JANコード包　装

5mL×10本ケトテン点眼液0.05％

販売名
RSSコード

販売包装単位

シュリンクラベル変更品

患者さんへのお知らせ
今まで、あなたが使用されていましたくすりの名前
が変わるとともに、ラベルの仕様が変わりました。
初回開封時にはフィルムを切り離してください。容
器や中のくすりは従来のものと変わりありませんの
で、開封後は今まで通り使用してください。